
  

 

SAZEBNÍK POPLATKŮ PLATNÝ PRO PRODUKTY ŽIVOTNÍHO POJIŠTĚNÍ, 
KTERÉ SE ŘÍDÍ VŠEOBECNÝMI POJISTNÝMI PODMÍNKAMI PRO ŽIVOTNÍ 

POJIŠTĚNÍ SCHVÁLENÝMI DNE 26. 10. 1995 MINISTERSTVEM FINANCÍ ČESKÉ 
REPUBLIKY POD Č. J. 323/49960/1995   

PLATNÝ OD 1. 3. 2004 

Úroková míra Procento 

Úroková míra pro mimořádné pojistné* 2,40% p.a. 

* Úroková míra pro měsíční úročení mimořádného pojistného je platná od 1.1.2004. Po ukončení účetní

uzávěrky pojišťovna vyhlásí celkové výnosy připisované za rok 2004 a provede doúročení přiznaných 

měsíčních výnosů na vyhlášené zhodnocení. 

POPLATKY VYBÍRANÉ V HOTOVOSTI NA OBCHODNÍCH MÍSTECH POJISTITELE 

Poplatek Výše poplatku 

Správa pojištění 

Provedení technické změny 50 Kč 

Provedení netechnické změny 50 Kč 

Vystavení opisu, fotokopie nebo duplikátu pojistné smlouvy nebo 

pojistky 

50 Kč 

Vinkulace - zavedení, zrušení, potvrzení, změna 50 Kč 

Složení mimořádného pojistného v hotovosti na obchodním místě 

pojistitele 

1 % z vložené částky,  min. 

však 50 Kč, max.  500,- Kč 

Vystavení potvrzení 

Vystavení potvrzení nebo výpisu na žádost pojistníka 50 Kč 

OSTATNÍ POPLATKY 

Poplatek Výše poplatku 

Neplacení pojistného, zánik pojištění nebo redukce pojistné smlouvy 

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného 10 Kč 

Zánik pojištění z důvodu  nepravdivých údajů uvedených při sjednání 

pojistné smlouvy (odmítnutí plnění, odstoupení od smlouvy) 250 Kč 



  

 

SAZEBNÍK POPLATKŮ  PLATNÝ PRO PRODUKTY ŽIVOTNÍHO 
POJIŠTĚNÍ, KTERÉ SE ŘÍDÍ VŠEOBECNÝMI POJISTNÝMI 

PODMÍNKAMI PRO UNIVERZÁLNÍ ŽIVOTNÍ POJIŠTĚNÍ ZP0903  

PLATNÝ OD 1. 3. 2004 

Úroková míra Procento 

Úroková míra pro mimořádné pojistné* 2,40% p.a. 

* Úroková míra pro měsíční úročení mimořádného pojistného je platná od 1.1.2004. Po ukončení účetní

uzávěrky pojišťovna vyhlásí celkové výnosy připisované za rok 2004 a provede doúročení přiznaných 

měsíčních výnosů na vyhlášené zhodnocení. 

POPLATKY VYBÍRANÉ V HOTOVOSTI NA OBCHODNÍCH MÍSTECH POJISTITELE 

Poplatek Výše poplatku 

Správa pojištění 

Provedení  technické změny na žádost pojistníka 100 Kč 

Provedení netechnické změny na žádost pojistníka 50 Kč 

Vystavení opisu, fotokopie nebo duplikátu pojistné smlouvy nebo 

pojistky 

50 Kč 

Vinkulace - zavedení, zrušení, potvrzení, změna 50 Kč 

Zpracování žádosti o půjčku 200 Kč 

Složení mimořádného pojistného v hotovosti na obchodním místě 

pojistitele 

1 % z vložené částky,  min. 

však 50 Kč, max.  500,- Kč 

Vystavení potvrzení 

Vystavení potvrzení nebo výpisu na žádost pojistníka 50 Kč 

OSTATNÍ POPLATKY 

Poplatek Výše poplatku 

Neplacení pojistného, zánik pojištění nebo redukce pojistné smlouvy 

Zánik pojištění z důvodu neplacení pojistného 50 Kč 

Zánik pojištění z důvodu  nepravdivých údajů uvedených při sjednání 

pojistné smlouvy (odmítnutí plnění, odstoupení od smlouvy) 250 Kč 


